140
140
140

pena reffabile uindicta fit a nos debitoribus uis a quos
plene dimittit fac nos plene dimittit a si ya sunt tam
duri q nos dimittit da nob grat posse dimittit de
inimicos pp te ff dicit diligam q a peccis deuore it
eodemq ulla malu pmalo reddam q orba se inter
pdesse pndeam q thob daquo debita dnr pta
q nos qstionit debitorib penne q adeo dimitti pe
tinu q si i nos pccantibus offensas relaxam q dnu q
de si cas q i nos pccat no dimittit ipi nra orbe
reulpani a adu q nos deu adua pccantibus q ipi
sup nos it i ducim q maledicione poia q bndicione
fit q fit ordo cu deat ee salubre fit noxia a pta
nra q debim q minue orado dnu q q dnu q
orat q inuadit q pccat pccat iode no ap deu
pccat uenia delictora si p q offensas culpaz no
it i dulcit dmb p q i dignu e ei deu ee pccat qui
e dnu q pccat i uerbu q i rite uenia pccato po
pccat q p q i cu i linqt relaxat bndic q uenia
ei pccato no dat cui q cor rancore a timore affiat
Si i uis ut p pta adeo dimittat sub rancore
i dignaco acode tuo euellat i i i dnu q ulla i uolue
pccat q medicamentu si fent ad huc ieo fuit i sic
nichil pccat ordo illi q cui q ad huc dola e i merte
ut odit i pccat ei q i dnu q dnu q Ego uos ad i mico
dico a monco q ad pccatu pccato uolua meli q
medicamentu ego q q fca forsuay aliq dicit q i mi
mici ff diligendi p q q aia thob daquo i dnu q

In iudicio duo opera culpa & iudicium debet culpe ipse
 Deum peccatum & iudicium ad iudicium dei factum diligere. In duo
 duo. Item in eadem stabit adorandi dimittere si quod habet
 aduersus deum ut per deum electi dimittere vobis peccata vestra
 Crisostomus quod dicit vnicuique per quod inimicis ad eodem suo
 peccatum aduersus proprium non enim gratia apud deum obtinet
 si deus misericorditer etiam sibi postulat. Cyprianus quod oratio
 deo sibi peccata dimitte quod ipse peccatis offendit non
 laxat. Quia dicit dimitte nobis debita nostra et si quod
 ipsi debitoribus non dimittere. Item oratio ut deus peccata corporis
 non relaxet et ore corporis postulat ipsis peccata
 etiam. Hylarius multi nolentes dare vobis peccatis
 ipse noluit dimittere oratio dicitur at idcirco dimittere
 peccata et dimittere nobis et ut ista vana oratio mutat
 in alia vana ipsi scilicet per se quod non sic oratio ut docuit
 per non per se. Item discipuli se non pro non expandit ore
 quod sui filii non dicitur ne suscipit oratio quod usurpato
 humana excogitavit. Sed quod sapientia per exposuit. Item
 theologia sic quod nobis per oratio dicitur ut nobis
 sic debite dimitte postulat et quod ipsi dimitte
 debitoribus nobis. Item Cyrillus. Si adeo peccata dimitte
 peccatis per offensas proximis in istam fulgentiam
 hac oratio peccata dimitte iuste peccatis. Si adeo omnes
 raucore relaxamus si non no relaxamus deum in
 ore nobis oratio in istam. Et ne nobis in ista
 hec est sexta petitio. In qua petitio auerandi mala.

**Et ne
 nos
 iudicet**

prima est quod de quo non punitur nos subendi in
 temptacione non enim petimus ut non temptemur quod temptari non
 est mala sed est magis aduersus experientiam quam virtutem respicitur
 per se dicitur dauid pba me dicitur et temptamur si
 petimus ne temptatores ducamur id est ne ipsa temptacione
 de uincamur Augustinus pro oramus ut non uideamur tempta-
 tes sed ut non inducamur temptatores quod est subactum in
 temptacione quod temptacio cui resistitur non est peccatum sed maxima
 experientia uirtutis ergo ipse deus propter ipse non inducit tempta-
 tes id est ea punitur quod suo auxilio desit desit
 homini hic ostendit quod nos nichil aduersari possit nisi
 deus cui punitur dicitur per se ut cum fit in quod deus facit
 a se punitur potest et ergo amale bonum plectere
 voluntatem nostram et lapsu spiritualis gurgit ac dirigere
 ipsi placere in se uoluit ergo deus a se potest ut
 non inducamur quod uoluit nobis dicitur quod ab ipso hoc bonum
 fieri accepimus quod diuina temptacionibus superamus
 Anselmus dicitur mandatur de petamus ne derelicti
 adiutorio dei domi diuina temptacionis presentiam
 decipi ut cedamus afflictis fulgorem dicitur uoluit ut
 petamus ne inducamur per sensum id est delectationem uis in di-
 cimus ut diuina dicitur ad diuina non temptacionibus
 uita sancte est ipse sed ne adeo derelinquamur in tempta-
 cionibus hoc de petamus quod resistit diuina non est uirtus
 nisi si diuine petatur Thome de aquino est temptacione

142
C. 117

una e dei & e bonoro opti mda pparata alia hoib
 & illa e dultor i vestigata, & d'ali & i e neq
 & decepta & abilla libari petim' dntes & ne
 nos iducas neq' / p' h'a p' lib' nob amalo am'e
 hec p' petio i q' petim' auoni mala fura & in
 & religio' & d'ug' t'hoz deaquo c'p' p'mu' q' d'm
 & fulg'ciu' & ap'ro amudo / adualo / ap'gatoris
 & ab'p'no b'ro theophilo' Si liba nob amalo
 viz culpe & pene culpe q' ad'g'rag' / pene q' ad'vita
 etua' exp'dit' p' q' p'p'end'iu' nu'q' p' petio'm
 i' sta orde d'mca q' i' no' uno donoz p' p' p'
 Si em' timor dei e q' b'n' f'ur paupes' p' p' q'm
 ip'p' e reg' celo' petam' ut nob' p' f'icetur
 no' dei timde casto p'manete i' scoda f'ic'p' Si
 pietas e q' b'n' p' mites q'm ip'i possideb'it tra
 petam' ut ad'v'iat reg' cu' q' nob' gaudebim'
 & letabim' p'ps d'ate veite b'ndicti p'rb' me' p'
 cupit' reg' i' p' Judas i' p' p'ha laudabit' ad' mea
 audiet' mansueti & letet' Si p'ia e q' b'n' p' q' luger'
 p'p'at' q'm ip'i p' q' op'lab'it' orem' ut fiat volun'
 cu' p' r'alo & i'bra Si fortitudo e q' ip'i p' q' cfu'
 r'unt & s'icunt' iusticia' q'm ip'i p'rab'it' orem'
 ut p'as in' cotidiana' det' nob' hodie q' fulci
 atq' sustetari ad'pleuissim'a i' p' p'ra p'ar'itatem
 v'ere possim' Si q' p'ia e q' b'n' p' misericord' q'm
 ip'p' mis'ebit' de' d'mca' debita' debit'ib' d'm'ib'

et oramus ut nobis debita misericordia dimittat. Si iustus
 lectus est de beato fructu mundo corde qui ipse deum videbat
 oramus non idcirco inquit. Si sapiat quod beatus et patri-
 fici qui filii dei vocabuntur oramus ut liberentur
 a malo et se. Amen

Amen Sequitur in hebreo dicitur quod non graecum est in latine
 sed hebraicum et accipitur quod non uoluit ut in apocalypsi
 hoc dicit amen. id est ueritas in eadem que ueritas non
 potest quod accipitur ueritas per fiat ut in fine orationis dicitur
 Amen id est fiat uobis dominus deus qui ante hunc
 petimus dominum Amen id est deus ut fidelis deus qui
 ad dominum fidelis qui ad affectum et in dominum deus in
 fine posuit Amen et ibi oratione petimus ab omni
 malo liberari per apostoli petro et fructu et summo
 bono uiri quod est ipse ipse deus in secula seculorum
 benedictus et sic cum gloriosi dei auxilio firmat
 exponit orationem dominice primigenie Jobem unum
 inter aduersarios suos scilicet summo copu-
 lata. deus sit pater inaccessibilis thronus benedictus.

= absens a malis
 et in uita pancia
 sub malis uerbo

Explicit oratio
 orationis dominice

Ad celestem quiniu
 in duobus consistit
 in hebreo primicia

Formula celestis quiniu ta magis sunt quod mensurari non potest ta
 multa quod mensurari non potest ta copiosa quod non potest fieri ta perfecta quod non
 potest estimari Augustinus id quod quiniu de fide non capit. Spe non
 attingit caritate non apprehendit desideria et uota in se
 deum per estimari non potest deus quod intendendo ducit amando
 fruendo